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Refleksionsspørgsmål   
 
Værd at tænke over…  
 
Gruppen af flygtninge-/indvandrerfamilier består af mange forskellige slags familier med 
forskellige baggrunde, migrationshistorier og fremtidsplaner. Nogle af disse familier er mere 
udsatte end andre og kalder derfor på et mere omfattende tværprofessionelt samarbejde.  
 
I hvert enkelte tilfælde er det derfor vigtigt at overveje, hvilken familie man arbejder med. Derfor 
bør samarbejde på tværs af professioner og myndighedsområder ikke foregå som en 
reflekshandling, men som et samarbejde, der er nøje afstemt den enkelte families behov. 
 
Følgende refleksionsspørgsmål kan være med til at igangsætte overvejelser over sammenhængen 
mellem den enkelte nyankomne flygtninge- eller indvandrerfamilies behov og organiseringen af 
det tværprofessionelle samarbejde omkring den pågældende familie. 
 

 Hvilke slags flygtninge-/indvandrerfamilier arbejder du/I med til daglig? 

 Hvilken migrationshistorie bærer disse flygtninge-/indvandrerfamilier med sig? 

 Hvorfor og hvordan er netop disse flygtninge-/indvandrerfamilier endt med at bosætte sig i 

netop jeres kommune/distrikt? 

 Hvilke behov har de pågældende familier? 

 Hvordan vil du/I finde svarene på disse spørgsmål? 

 Hvilken betydning har denne forståelse af flygtninge-/indvandrerfamilien for dit/jeres valg 

om at indgå i et tværprofessionelt samarbejde om familien? 

Som pædagog, dagplejer eller lærer vil nogle af disse refleksionsspørgsmål faktisk kræve, at man 
tager kontakt til andre professionsgrupper i kommunen – og så har man allerede startet en 
vidensudveksling på tværs af professioner. Andre spørgsmål inviterer til dialog med forældrene 
mhp. at afdække deres ressourcer og behov. 
 
At afdække nyankomne flygtninge-/indvandrerfamiliers baggrundshistorie, ressourcer og behov 
giver et mere kvalificeret, inkluderende og anerkendende grundlag for at igangsætte et 
tværprofessionelt samarbejde med familien i fokus. 
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